
хе-1 
№ 463-п 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 20.03.2024 № 455  

г.Чудово 

 
О создании конкурсной комиссии для проведения конкурса 

«Инициативный староста» 
 

 

В целях проведения на территории Чудовского муниципального района 

конкурса «Инициативный староста», учрежденного решением Совета 

муниципальных образований Новгородской области от 29.12.2023 № 7, для 

поддержки сельских старост, имеющих достижения в общественной 

деятельности, Администрация Чудовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Создать конкурсную комиссию Администрации Чудовского 

муниципального района по оценке заявок и документов к ним, представленных 

старостами сельских населенных пунктов Чудовского муниципального района 

на конкурс «Инициативный староста», и осуществления иных полномочий, 

связанных с проведением конкурса на территории Чудовского муниципального 

района. 

2. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии Администрации 

Чудовского муниципального района по оценке заявок и документов к ним, 

представленных старостами сельских населенных пунктов Чудовского 

муниципального района на конкурс «Инициативный староста», и 

осуществления иных полномочий, связанных с проведением конкурса на 

территории Чудовского муниципального района. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
           



 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 20.03.2024 № 455  
 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии Администрации Чудовского муниципального 
района по оценке заявок и документов к ним, представленных старостами 

сельских населенных пунктов Чудовского муниципального района на 
конкурс «Инициативный староста», и осуществления иных полномочий, 

связанных с проведением конкурса на территории  
Чудовского муниципального района  

 

Шеляпин В.Н. - Глава Чудовского муниципального района, 
председатель конкурсной комиссии; 

Мещерякова О.Ю. - заместитель Главы администрации Чудовского 
муниципального района, заместитель председателя 
конкурсной комиссии; 

Юхнова Т.Б. - заведующий отделом организационно-контрольной 
работы Администрации Чудовского муниципального 
района, секретарь конкурсной комиссии. 

Члены конкурсной комиссии: 

Данилова А.Н. - староста с.Оскуй Грузинского сельского поселения 
(по согласованию); 

Дроздова Т.В. - председатель районного Совета ветеранов войны, 
труда, Вооруженных сил и правоохранительных 
органов, член Общественного Совета при 
Администрации Чудовского муниципального района 
(по согласованию); 

Парамонова Е.А. - председатель комитета жилищно-коммунального, 
дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 
Администрации Чудовского муниципального района;  

Римская А.В. - начальник отдела по управлению муниципальными 
землями комитета строительства, архитектуры и 
земельно-имущественных отношений 
Администрации Чудовского муниципального района. 

______________________________ 


